[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2022г.                                                                                                           № 1242
с. Кабанск
Об утверждении  положения о  Комиссии

по делам несовершеннолетних и защите

их прав Администрации МО «Кабанский

район»

На основании Федерального закона от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  Закона Республики Бурятия от 19.09.2006 г. № 1844-III «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Бурятия», постановления Правительства Республики Бурятия от 30.12.2014 года № 688 «Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав Республики Бурятия» ( в редакции  постановлений Правительства Республики Бурятия  от 09.10.2015 № 522, от 29.04.2016 № 170, от 03.03.2017 № 83, от 21.12.2017 № 600, от 26.06.2018 № 349, от 27.09.2018 № 530, от 02.04.2019 № 159, от 18.09.2019 № 506, от 15.06.2020 № 351, 07.07.2021 № 349, от 03.06.2022 № 321),   Администрация МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО «Кабанский район».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Кабанский район» № 754 от 23.04.2020г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на Председателя КДН и ЗП Администрации МО «Кабанский район» (А.С.Новолотская).

Глава-Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                                        А.А.Сокольников

__________________________________________________________________

Проект Постановления представлен отделом по делам несовершеннолетних и защите их правонарушений Администрации МО «Кабанский район»